num. 5. Miranda sup. quæst. 14. art. 2. conclus. 4.

2. Citatio apud Regulares debet fieri iuxta antiquum stilum, & consuetudinem Religionis per literas secretarij, Abbatis, Generalis, aut Prouincialis ab ipsis subscriptas reo dirigi solitas, & in eius manibus positas cum omnibus alijs circumstantijs, quibus vocari, seu citari solet ipse reus, & in his, quæ spectant ad iudicij formam, & ordinem consuetudo seruetur. Vnde non est necessarium ad hoc, vt seruetur stilus Romanæ Curia, *ibidem art. 2.* De quo Bart. in *l. testium §. testis ff. de testibus*, Bald. in *l. 2. in principio C. quemadmodum testes aperiuntur*. Ad quod faciunt tradita à Miranda dicta conclus. 4. ad finem.

3. At quando proceditur per viam inquisitionis valet processus factus, etiam nulla interueniente partis citatione, sed sententia erit nulla, si proferatur antequam citetur ad respondendum. Quod in Religionibus, in quibus per viam inquisitionis vt in plurimum proceditur, obseruatur, *ibidem art. 3.* De quo Bald. in *l. edita num. 30. C. de edendo*, & in *l. ea quidem 42. C. de legibus*, Iulius Clar. lib. 5. §. fin. quæst. 5. vers. poterit ita que iudex, & quæst. 50. vers. item quia processum fuisset.

4. Rei interrogandi benignè, & humanè tractentur, nec interrogentur de inutilibus, sed de facientibus duntaxat ad rem, neque interrumpi debent in principio confessionis. Sunt autem generaliter interrogandi, deinde paulatim ad speciem procedendum, nullam singularem delicti circumstantiam exprimendo, iuxta ordinem præscriptum in *l. 1. §. vt causa ff. de quæst. cætera* verò iudicis arbitrio cõmitantur, qui debet esse subtilis inuestigator, monente iuris consulto in *l. de minore §. 1. ff. de quæst.* ad minima, & singulatia aliquando descendens, & de circumstantijs etiam remotis interrogans, fingendo se velle facere, quod non vult, vt fecit Salomon fingens velle puerum diuidere 3. Reg. 3. & refertur in *cap. afferte de presump. ac denique debet attendere ad coniecturas verosimiles, quæ capiuntur ex qualitate facti, & conditione personarum*, *2. q. 18. art. 1.* De quo Bart. in dicta *l. de minore §. 1. ff. de quæst.* & in *l. scriptura. C. de fide instrument.* vbi Salicet, Bald. in *l. Imperator 1. de statu hominum*.

2. Reg. 3.

5. Reus iuridicè interrogatus à iudice competente statim tenetur respondere, & ad veritatem aperiendam adstringendus est, nec danda est illi temporis dilatio ad deliberandum. Ita tenet consuetudo, & praxis, qua ante datas defensiones, & indiciorum copiam reus interrogari, & examinari solet. Iudices tamen timorati debent notario præcipere, vt testium depositiones absque eorum nominibus coram reo legat, vt inde videat quid contra eum probatum sit, & veritatem fateatur. Quod in causis Regularium, vbi secundum æquitatem, seu de bono, & æquo proceditur, obseruare oportet, *ibidem art. 2.* De quo Bald. in *l. falsum num. 2. ff. de acquirend. hered.* Iul. Clar. lib. 2. Recept. sentent. §. fin. q. 45. vers. sed quid, Salzedo in *Pract. crimin. cap. 126. verbo copia indiciorum*. Idem post